2

[bookmark: _GoBack]ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 444

г. Томск						                         24 апреля  2025 года
			 				              56-ое собрание VII - го созыва

О внесении изменения в решение
Думы Томского района от 27 марта 2025 года
№ 439 «Об утверждении Положения
о порядке присвоения звания
«Почетный гражданин Томского района»

Рассмотрев разработанный Администрацией Томского района и представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект решения, руководствуясь статьей 4 Устава муниципального образования Томский муниципальный район Томской области, принятого решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 года № 82,

Дума Томского района решила:

	1. Внести изменение в решение Думы Томского района от 27 марта 2025 года № 439 «Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Томского района» (далее – решение Думы Томского района), где в приложении к решению Думы Томского района абзац второй пункта 2 главы 1. Общие положения изложить в следующей редакции:
«Звание «Почетный гражданин Томского района» присваивается гражданам, имеющим трудовой стаж на территории Томского района не менее 25 лет для мужчин и не менее 20 лет для женщин, за исключением ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., проживающих на территории Томского района.».
	2. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель Думы
Томского района									 Р.Р.Габдулганиев

Глава Томского района		                                                                 П.П.Хрячков